AMORIM

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA ALIMENTARE

| TAPPI IN SUGHERO per uso enologico, MONOPEZZO ed AGGLOMERATI, forniti da Amorim Cork ltalia
S.p.A., sono prodotti in conformita alle normative applicabili riguardanti i materiali e gli oggetti destinati
al contatto con i prodotti alimentari e specificatamente:

= Regolamento CE 1935/2004 e successivi aggiornamenti riguardante i materiali e gli oggetti destinati
a venire a contatto con i prodotti alimentari

= DM del 21/03/1973 e successivi aggiornamenti relativo alla disciplina igienica degli imballaggi,
recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari

= DPR 777 del 23/08/1982 attuazione della direttiva CEE 76/893 relativa ai materiali e agli oggetti
destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari

= FDA Regulation-U.S. Food and Drug Administration CFR Title 21-Part 177.1210-Part 175

=  REGOLAMENTO UE 2024/3190 relativo all’utilizzo del bisfenolo A (BPA) e di altri bisfenoli e derivati
di bisfenoli per la produzione di materiali e oggetti destinati a venire a contatto con alimenti.

La nostra azienda opera in conformita allo standard volontario Systecode - Codice Internazionale delle
Buone Pratiche di Fabbricazione dei Tappi di Sughero, redatto da C.E.Liége, che garantisce |'attuazione
delle disposizioni definite dal Regolamento CE 2023/2006 e successive modifiche ed integrazioni e che
da attuazione alle disposizioni del punto 3.2 dell'articolo 3 della Risoluzione del Consiglio d’Europa AP
(2004)2, sui tappi di sughero e altri materiali e oggetti di sughero destinati ad entrare a contatto con le
derrate alimentari e della Risoluzione del Consiglio d’Europa AP 2004(5), sui siliconi utilizzati per
I’applicazione in contatto con gli alimenti.

Il prodotto fornito & conforme alle specifiche del Regolamento UE 2025/40, articolo 5, per quanto
riguarda il contenuto di metalli pesanti e le concentrazioni di sostanze perfluoroalchiliche e
polifluoroalchiliche (PFAS).

Tutti gli ingredienti utilizzati nella produzione sono liberi da ORGANISMI GENETICAMENTE MODIFICATI.
| tappi non sono trattati con RADIAZIONI IONIZZANTI, se non specificatamente richiesto dal cliente.

Durante 'intero processo di lavorazione non vengono utilizzate SOSTANZE ALLERGENICHE citate nel
Regolamento CE 1169/2011 e succ. mod. ad esclusione del Diossido di zolfo.

La presente dichiarazione si basa sui risultati in un’analisi dei rischi, oltre che sulle informazioni ricevute
dai nostri fornitori e include la valutazione di tutti gli ingredienti, quali eventuali colle, inchiostri,
coloranti e lubrificanti utilizzati per la produzione.
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AMORIM

DECLARATION OF FOOD CONTACT CONFORMITY

The NATURAL and AGGLOMERATED CORK STOPPERS for oenological use produced and distributed by
Amorim Cork Italia S.p.A, are made in compliance with the European and Italian regulations on materials
and articles intended to come into contact with food and specifically:

= EC Regulation 1935/2004 and its modifications on materials and articles intended to come into
contact with food

= Jtalian DM del 21/03/1973 and its modifications, related to the hygiene practice of packaging
materials and articles intended to come into contact with food

= [talian DPR 777 del 23/08/1982 implementation of the Directive CE 76/893 related to the materials
and objects intended to come into contact with food

=  FDA Regulation-U.S. Food and Drug Administration: CFR Title 21-Food and Drugs.

= EU REGULATION 2024/3190 on the use of bisphenol A (BPA) and other bisphenols and bisphenol
derivatives in the manufacture of materials and articles intended to come into contact with food

Our company operates in compliance with the voluntary standard Systecode - International Code of
Good Manufacturing Practices for Cork Stoppers, by C.E.Liége, which guarantees the implementation of
the provisions defined by EC Regulation 2023/2006 and subsequent amendments and which implements
the provisions of point 3.2 of Article 3 of Council of Europe Resolution AP (2004)2, on cork stoppers and
other cork materials and objects intended to come into contact with foodstuffs and of Council of Europe
Resolution AP 2004(5), on silicones used for food contact applications.

The product supplied complies with the specifications of EU Regulation 2025/40, Article 5, regarding
the content of heavy metals and the concentrations of perfluoroalkyl and polyfluoroalkyl
substances (PFAS).

All the ingredients used in the process are free from GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS.
The corks are not treated with IONIZING RADIATIONS, unless specifically requested by the customer.

During the whole production process, the ALLERGENIC SUBSTANCES mentioned in the Regulation EC
1169/2011 and its modifications are not used, except for Sulphur dioxide.

This declaration is based on the results of a risk analysis, as well as information received from our
suppliers, and includes the evaluation of all ingredients, such as any glues, inks, dyes, and lubricants used
in production.

Issue date: May, 15 2026 Expiry date: April, 30 2027
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